« Les superlatifs, merveilleux et scientifiques l'opinant de l'infanterie dijonnaise, régent d'Apollon et des Muses, nous légitimes enfants figuratifs du vénérable Bon-Temps et de la Marotte, ses petits-fils, neveux et arrière-neveux, rouges, jaunes, verts, convertis, découverts et forts en gueule, à tous fous, archifous, lunatiques, hétérocytes, éventés, poètes de nature bizarre, durs, mous, almanachs vieux et nouveaux, passés, présents et à venir, salut! Doubles pistoles, ducats et autres espèces forgées à la portugaise, vin nouveau sans aucun malaise, et chelme qui ne le voudra croire, que haut et puissant seigneur Henri de Bourbon, prince de Condé, premier prince du sang, maison et couronne de France, chevalier, etc., à toute outrance, aurait, Son Altesse, honoré de sa présence les fêtes et guoguelus mignons de la Mère Folle, et daigné requérir en pleine assemblée d'infanterie, être immatriculé et récepturé comme il a été reçu et couvert du chaperon sous péril, et pris en main la Marotte, et juré par elle et pour elle ligué offensive et défensive, soutenir inviolablement, garder, et maintenir folie en tous ses points, s'en aider et servir à toute fin, requérant lettres à ce convenables : à quoi inclinant, de l'avis de notre redoutable Dame et Mère, de notre certaine science, connaissance, puissance et autorité, sans autre information précédente, à plein confiant, de S. A. avons icelle avec allégresse par ces présentes, *hurleu berelu*, à bras ouverts et découverts, reçu et impatronisé, le recevons et impatronisons en notre infanterie dijonnaise, en telle sorte et manière qu'elle demeure incorporée au cabinet de l'inteste, et généralement tant que folie durera, pour par elle

y être, tenir et exercer à son choix telle charge qu'il lui plaira, aux honneurs, prérogatives, prééminence, autorité et préférence que le ciel, sa naissance et son épée lui ont acquis, prêtant, S. A., main-forte à ce que folie s'éternise et ne soit empêchée, ains ait cours et décours, débit de sa marchandise, trafic et commerce en tout pays, soit libre par tout, en tout privilégiée, moyennant quoi il est permis à S. A. ajouter, sa faire le veut, folie sur folie, franc sur franc, *ante, sub ante, per ante*, sans intermission, diminution ou interlocutoire que le branle de la mâchoire, et ce aux gages et prix de sa valeur, qu'avons assignés et assignons sur nos champs de Mars, et dépouilles des ennemis de la France, qu'elle ne lèvera pas des mains, sans en être comptable. Donné et souhaité à Son Altesse.